18

名称 拉萨澄怀管理咨询有限公司

注册号 540091200004818（1-1）

税务登记证 藏国税字 540108585787821 号

成立日期 2012 年 12 月 3 日

住所 堆龙德庆县羊达工业园区管委会 236 号

法定代表人 黄果

注册资本 15 万元

公司类型 一人有限责任公司（自然人独资）

经营范围

一般经营项目：企业管理咨询；财务咨询；商务咨询。（以上述经营范围中，

国家法律、行政法规和国务院决定规定必须报经批准的，凭许可证或审批

文件经营。）

拉萨澄怀的控股股东、实际控制人为黄果。拉萨澄怀与其控股股东、实际控

制人之间的产权控制关系结构图如下所示：

（六）拉萨观道

名称 拉萨观道管理咨询有限公司

注册号 540091200004800（1-1）

税务登记证 藏国税字 54010858578783X 号

成立日期 2012 年 12 月 3 日

住所 堆龙德庆县羊达工业园区管委会 236 号

法定代表人 陶谦

注册资本 15 万元

公司类型 一人有限责任公司（自然人独资）

经营范围 一般经营项目：企业管理咨询；财务咨询；商务咨询。（以上述经营范围中，

国家法律、行政法规和国务院决定规定必须报经批准的，凭许可证在有效

期内经营。）

拉萨观道的控股股东、实际控制人为陶谦。拉萨观道与其控股股东、实际控

制人之间的产权控制关系结构图如下所示：

19

（七）天津大振

名称 天津大振资产管理有限公司

注册号 120116000130011

税务登记证 津税证字 120120055257137 号

成立日期 2012 年 10 月 8 日

住所 天津生态城动漫中路 482 号创智大厦 203 室-215

法定代表人 朱旭芳

注册资本 2200 万元

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

投资管理、资产管理（金融资产管理除外）、商务信息咨询、企业管理咨询

（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期内经营，国家有专

项专营规定的按规定办理）

天津大振的控股股东为华夏新兴投资有限公司，实际控制人为朱旭芳。天津

大振与其控股股东、实际控制人之间的产权控制关系结构图如下所示：

三、本次交易前后公司的股权结构

本次交易前，华闻传媒总股本为 1,360,132,576 股，本次发行普通股

486,130,401 股，交易后总股本为 1,846,262,977 股。本次交易前后华闻传媒的股

本结构变化如下表所示：

20

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国广资产 267,205,570 19.65% 267,205,570 14.47%

华路新材 - - 76,678,241 4.15%

上海常喜 - - 60,763,889 3.29%

上海大黎 - - 86,805,555 4.70%

西安锐盈 - - 154,166,667 8.35%

拉萨澄怀 - - 21,543,210 1.17%

拉萨观道 - - 33,391,975 1.81%

天津大振 - - 52,780,864 2.86%

其他股东 1,092,927,006 80.35% 1,092,927,006 59.20%

合   计 1,360,132,576 100.00% 1,846,262,977 100.00%

本次交易前，国广资产持有华闻传媒 267,205,570 股，持股比例为 19.65%，

是华闻传媒的控股股东。本次交易发行股份为 486,130,401 股，本次交易完成后

国广资产持有华闻传媒 267,205,570 股股份，其持股比例变更为 14.47%，仍为华

闻传媒的控股股东。因此，本次交易未导致华闻传媒控股股东和实际控制人发生

变更。

同时，根据《证券法》、《关于<深圳证券交易所股票上市规则>有关上市公

司股权分布问题的补充通知》，本次交易完成后，华闻传媒的社会公众股数占发

行后总股本的比例超过 10%，股权分布符合中国证监会、深交所关于上市条件的

相关规定。

四、本次发行股份购买资产暨关联交易的审批过程，相关资产过户或交付、

相关债权债务处理等事宜的办理状况

（一）本次交易履行的审批程序

1、经深交所批准，因重要事项华闻传媒股票于 2012 年 11 月 23 日～28 日

期间停牌；因策划重大资产重组事项，华闻传媒股票于 2012 年 11 月 29 日起继

续停牌；

2、2013 年 2 月 3 日，华闻传媒第六届董事会 2013 年第三次临时会议审议

通过了《华闻传媒投资集团股份有限公司向特定对象发行股份购买资产暨关联交

易预案》等相关议案；

3、2013 年 2 月 3 日，华闻传媒与交易相关各方签署了《发行股份购买资产